Secara istilah “syaz” menurut Imam Syah

afi’i berkata : bukanlah syaz Hadis yang

diriwayatkan oleh seorang siqqah sementara

orang lain tidak. Akan tetapi Hadis syaz

adalah Hadis yang diriwayatkan oleh seorang

siqqah berlawanan dengan Hadis yang

diriwayatkan oleh orang banyak.
Menurut al-Hakim (w. 405H/1014M),

Hadis syaz adalah Hadis yang diriwayatkan

oleh orang siqqah, tetapi orang-orang siqqah

lainnya tidak meriwayatkan Hadis tersebut.
Menurut al-Khatib, Hadis syaz adalah

Hadis yang diriwayatkan secara maqbul

(dapat diterima) tetapi bertentangan dengan

riwayat yang lebih kuat. Sementara menurut